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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for 2018/19 for LINAK A/S.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabsprak-
sis for hensigtsmaessig.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af koncernens
og selskabets aktiviteter og pengestromme for regnskabsaret 1. juli 2018 - 30. juni 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegerelse for ud-
viklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og ekonomiske forhold, &rets resultat og af koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Guderup, den 7. november 2019

Bent Jensen

Bestyrelse: "
. /

Lene Jensen Bent Jensen Per Eggback Have
formand

Arie”Joo Jens



Den uathzngige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren 1 LINAK A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens
og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af koncernens
og selskabets aktiviteter og pengestromme for regnskabséret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 i overensstem-
melse med &rsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og &rsregnskabet for LINAK A/S for regnskabsaret 1. juli 2018 -
30. juni 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse,
pengestromsopgeorelse og noter for sdvel koncernen som selskabet.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er nermere beskre-
vet i revisionspategningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uathangige af
koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og
de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores evrige etiske forpligtelser i
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstraekkeligt
og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at lase ledelsesberetningen og i den for-
bindelse overveje, om ledelsesberetningen er veasentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnéet ved revisionen eller pa anden médde synes at indeholde veesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kreevede oplysninger i hen-
hold til arsregnskabsloven.

Baseret pé det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav.
Vi har ikke fundet veesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.



Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et &rsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne
kontrol, som ledelsen anser for nedvendig for at udarbejde et regnskab uden vesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til
at fortseette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-
bejde regnskabet pé grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til
hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ
end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mél er at opné hej grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en kon-
klusion. Hej grad af sikkerhed er et hajt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
geldende i Danmark, altid vil afdeekke vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer
kan opsté som foelge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse p4 de skonomiske beslutninger, som brugerne
treeffer pa grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er galdende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

e Identificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opndr revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage vasentlig fejlinformation forérsaget af besvigelser er hgjere end ved
veesentlig fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

e  Opnér vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklu
sion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

¢ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisionsbevis er vaesentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspétegning gere opmarksom pé oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sé-
danne oplysninger ikke er tilstreekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er base-
ret pa det revisionsbevis, der er opnéet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige be-
givenheder eller forhold kan dog medfere, at koncernen og selskabet ikke leengere kan fortsatte
driften.



e Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteop-
lysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pé en
sddan made, at der gives et retvisende billede heraf.

e Opndr vi tilstraekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmeessige
placering af revisionen,samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern ’k(ﬁ.};ﬂ/ﬂ som vi identificerer under revisionen.
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Ledelsesberetning

Hoved- og negletalsoversigt for koncernen (t.kr.)

Hovedtal
2018/19 2017/18 2016/17 2015/16 2014/15

Nettoomszetning 4.119.670 3.801.675 3.574.389 3.211.499 2.949.758
Bruttoresultat 1.344.607 1.374.509 1.328.664 1.171.090 1.021.363
Resultat af ordiner primeer drift 769.765 789.683 808.549 669.207 552.206
Resultat af primeer drift 769.877 792.107 808.746 674.614 552912
Resultat af finansielle poster 23.750 -9.325 -23.312 16.457 52.737
Koncernens andel af drets resultat 614.755 606.905 600.575 554.253 446.789
Anlagsaktiver 1.028.938 961.443 758.271 596.007 475.325
Omsetningsaktiver 2.147.298 1.883.470 1.699.652 1.507.826 1.397.575
Aktiver i alt 3.176.236 2.844.913 2.457.923 2.103.833 1.872.900
Egenkapital 2.313.105 1.996.738 1.698.161 1.411.262 1.170.346
Hensatte forpligtelser 93.509 72.082 58.332 46.736 63.045
Langfristet geeld 55 56 16.373 20.667 24.952
Kortfristet geeld 766.716 773.968 683.979 624.092 613.633
Pengestrom fra driftsaktivitet 450.752 630.050 619.725 590.120 418.029
Pengestrom til investering, netto -202.725 -302.145 -252.211 -196.327 -129.719
Heraf immaterielle anlaegsaktiver -3.444 -11.143 -13.802 -5.668 -564
Heraf materielle anlagsaktiver -198.925 -290.663 -238.269 -190.372 -128.578
Pengestrom fra finansiering -70.001 -320.963 -304.304 -304.368 -254.695
Heraf udbetalt udbytte -70.000 -300.000 -300.000 -300.000 -300.000
Pengestrem i alt 178.026 6.942 63.209 89.424 33.616
Negletal

Bruttomargin 32,6% 36,2% 37,2% 36,5% 34,6%
EBIT Margin 18,7% 20,8% 22,6% 21,0% 18,7%
Resultatgrad 14,9% 16,0% 16,8% 17,3% 15,1%
Nettoinvesteringsprocent 4,9% 7,9% 7,1% 6,1% 4,4%
Likviditetsgrad 280,1% 243,4% 248,5% 241,6% 225,5%
Egenkapitalandel (soliditet) 72,8% 70,2% 69,1% 67,1% 62,5%
Egenkapitalforrentning 28,5% 32,9% 38,6% 42,9% 41,7%
Gns. antal fuldtidsansatte 2.322 2.166 2.016 1.891 1.817

Ovennavnte negletal er, i de tilfeelde hvor negletallene er defineret af Den Danske Finansanalytikerforening,
beregnet 1 overensstemmelse hermed.
Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.




Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er udvikling, produktion og salg af linezre aktuatorer med tilherende styrin-
ger.

Udviklingen i aktiviteter og skonomiske forhold

Avets resultat

Koncernens resultat for 2018/19 er et overskud for skat pd 794 mio. kr., hvilket er en stigning

pa 11 mio. kr.

Koncernens omsatning er steget med 318 mio. kr. til 4.120 mio. kr.

Resultatet anses for tilfredsstillende, og i overensstemmelse med forventningerne beskrevet i sidste érs
arsrapport.

Nye produkter

I det forlebne regnskabsar er der satset dels pa videreudvikling af eksisterende produkter, dels pa udvik-
ling af kundespecifikke produkter.

Kapitalberedskab

Koncernens egenkapital er pr. 30. juni 2019 pé 2.313 mio. kr., svarende til en soliditetsgrad pa 72,8%.
Koncernen har endvidere haft en foreget positiv pengestrem fra driften.

Forventninger til fremtiden

Indenfor det naeste &r forventes omsatningen at stige mere end 5%, mens resultatet forventes fastholdt
pa& minimum samme niveau.

Risikoforhold

Generelle risici

Koncernens forretning er bredt ud over flere forretningsomréder, og herved sikres det, at enkeltstdende
udfald eller nedgange i markeder ikke er eksistenstruende. Koncernens produkter er ogsé af en sddan
karakter, at der er lav eller ingen risiko for enkeltstdende begivenheders indflydelse pa fortsat drift.

Finansielle risici

Koncernen er som felge af sin soliditet og sit finansielle beredskab kun begranset eksponeret overfor
@ndringer i renteniveauet. Koncernen er i nogen grad eksponeret overfor valutarisici for s vidt angar
den lgbende drift. Som udgangspunkt seges kab og salg i fremmed valuta udlignet.



Ledelsesberetning

Beretning

Videnressourcer

Koncernen har et meget omfattende uddannelsesprogram. En veesentlig del af al uddannelse sker via
interne kurser, der afholdes for alle koncernens medarbejdere. Hermed sikres en kontinuerlig opbygning
og vedligeholdelse af alle nadvendige kompetencer.

Redegorelse for samfundsansvar jeevnfer drsregnskabslovens §99 a
Der henvises til samlet redegorelse pé virksomhedens hjemmeside:

https://www.linak.com/about/csr/corporate-social-responsibility99a/

Konsmzessig sammensatning af ledelsen, jf. arsregnskabslovens § 99b

Bestyrelsen i LINAK A/S bestér af to maend og to kvinder, hvorved der er opnaet ligelig fordeling i den
gverste ledelse.

Medarbejdersammensztningen ved LINAK A/S afspejler, at virksomheden arbejder indenfor en teknisk
branche, hvor der typisk uddannes langt flere mand end kvinder. Der er derfor en stor overveaegt af
mandlige medarbejdere i forhold til kvindelige.

Pé de avrige ledelsesniveauer er det LINAK A/S’ politik at gge andelen af kvindelige ledere. Ved re-
kruttering af nye medarbejdere, internt sdvel som eksternt i gvrige ledelseslag, har der under sarlig hen-
syntagen til kompetencer og erfaring varet fokus pa at rekruttere, ligeligt mellem kvinder og mand.
Andelen af kvindelige ledere udger 22%, hvilket er en stigning i forhold til sidste &r

Miljeforhold

LINAK A/S er certificeret efter ISO 9001 (kvalitet), ISO 14001 (milje) og de 2 standarder OHSAS 18001
og Arbejdstilsynets bekendtgerelse 87 (arbejdsmiljg).

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Konstant udvikling af nye produkter og koncepter er et af LINAK’s kerneomréder, og i det forlobne
regnskabsdr er der pdbegyndt videreudvikling af eksisterende produktplatforme, der mélrettet er dedikeret
nye applikationer.
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Koncern- og arsregnskab 1. juli 2018 — 30. juni 2019

Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for LINAK A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabslovens bestem-
melser for klasse C-virksomheder (stor).

Arsrapporten er aflagt i TDKK.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste &r.

Generelt om indregning og maling

Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde selska-
bet, og aktivets veerdi kan méles pélideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske ressourcer vil frag
selskabet, og forpligtelsens verdi kan males palideligt.

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og forplig-
telser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og méling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden &rsrapporten
aflegges, og som be- eller atkracfter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Indteegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med at de indtjenes, herunder indregnes vardireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der méles til dagsvaerdi eller amortiseret kostpris. Endvidere ind-
regnes omkostninger, der er afholdt for at opna arets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger
og hensatte forpligtelser samt tilbagefersler som folge af @ndrede regnskabsmassige sken af beleb, der
tidligere har veaeret indregnet i resultatopgerelsen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter LINAK A/S og tilknyttede virksomheder, hvori LINAK A/S direkte eller
indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller p& anden made har bestemmende indfly-
delse.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indteegter og udgifter, aktiebesiddelser, in-
terne mellemvarender og udbytter, samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner
mellem de konsoliderede virksomheder.

Virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder medtages i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet,
og solgte virksomheder medtages indtil afstaelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for
virksomheder tilgaet ved keb eller fusion eller for frasolgte virksomheder.

Ved erhvervelse af virksomheder opgeres overtagne identificerbare aktiver og forpligtelser til handels-
veerdien pa erhvervelsestidspunktet, og der hensattes til dackning af omkostninger ved besluttede og of-
fentliggjorte omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med overtagelsen. Der tages
hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.
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Anvendt regnskabspraksis

Positive forskelsbeleb (goodwill) mellem kostpris og handelsvardi af identificerbare overtagne aktiver
og forpligtelser, inklusive hensettelser til omstrukturering, indregnes under immaterielle anlegsaktiver
og afskrives systematisk/linezert over resultatopgerelsen efter en individuel vurdering af aktivets skono-
miske levetid, dog maksimalt 10 &r.

Fortjeneste eller tab opgaeres som forskellen mellem salgssummen eller afviklingssummen og regnskabs-
maeessig veerdi af nettoaktiver pa salgstidspunktet inklusiv ikke afskrevet goodwill samt omkostninger til
salg eller afvikling.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udger en andel af koncernens samlede egenkapital. Arets resultat fordeles i resultat-
disponeringen pa den del, som kan henfores til minoriteterne og den del, som kan henferes til modervirk-
somhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmaessige verdi af de overtagne
aktiver og forpligtelser pa tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved forste indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakurs-
differencer, der opstar mellem transaktionsdagens kurs og kursen p4 betalingsdagen, indregnes i resultat-
opgerelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gaeld og andre monetzre poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen pa tidspunktet for tilgodehavendets eller galds-
forpligtelsens opstéen eller indregning i seneste arsregnskab indregnes i resultatopgerelsen under finan-
sielle indtegter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder anses for at veere selvstendige en-
heder. Resultatopgerelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og balanceposterne
omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstaet ved omregning af udenlandske tilknyt-
tede virksomheders egenkapital ved drets begyndelse til balancedagens valutakurser samt ved omregning
af resultatopgarelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapi-
talen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og males efterfelgende til
dagsveerdi. Positive og negative dagsvardier af afledte finansielle instrumenter indgér i andre tilgodeha-
vender, henholdsvis anden geald.

Zndring i dagsvardien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne
for sikring af dagsvardien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopge-
relsen sammen med sendringer i dagsvardien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

ZAndring i dagsvardien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingel-
serne for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gzld
samt egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, over-
fores belob, som tidligere er indregnet under egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller
forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtagter eller omkostninger, overfores beleb, som
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Anvendt regnskabspraksis

er udskudt under egenkapitalen, til resultatopgerelsen i den periode, hvor det sikrede pévirker resultatop-
gorelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstru-
menter, indregnes a&ndringer i dagsvaerdi lebende i resultatopgerelsen.

Resultatopgerelsen

Nettoomseetning

Nettoomsatning ved salg af handelsvarer og feerdigvarer indregnes i resultatopgerelsen, hvis levering og
risikoovergang til keber har fundet sted inden &rets udgang, og hvis indteegten kan opgeres palideligt og
forventes modtaget. Nettoomsatningen maéles eksklusiv moms, afgifter og rabatter pa vegne af tredjepart.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at
opné drets nettoomsatning. Herunder indgar direkte og indirekte omkostninger til rdvarer og hjelpema-
terialer, lon og gager, leje og leasing samt afskrivninger p& produktionsanlag.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke op-
fylder kriterierne for aktivering, samt afskrivninger pa aktiverede udviklingsomkostninger.
Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i &rets
lgb samt til arets gennemforte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale,
reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er atholdt i &ret til ledelse og administration
af koncernen, herunder omkostninger til det administrative personale, kontorlokaler, kontorholdsomkost-
ninger og afskrivninger.

Andre driftsindtaegter og -omkostninger

Andre driftsindtaegter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundar karakter i forhold til
virksomhedernes aktiviteter, herunder gevinster og tab ved athendelse af immaterielle og materielle an-
laegsaktiver.,

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I moderselskabets resultatopgerelse indregnes den forholdsmeessige andel af de enkelte tilknyttede virk-
somheders overskud eller underskud efter skat efter eliminering af intern avance/tab og fradrag af af-
skrivning pa goodwill.
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Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtegter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrerende veerdipapirer,
gald og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tilleg og
godtgerelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af arets resultat

Moderselskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske tilknyt-
tede virksomheder og moderselskaber. Virksomheder indgér i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor
de indgér i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt hvor de udgar fra konsoliderin-
gen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskat-
tede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomhe-
der med skattemeessigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette
underskud til nedsattelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestér af rets aktuelle selskabsskat, rets sambeskatningsbidrag og andring i udskudt skat
— herunder som folge af @ndringen i skattesats — indregnes i resultatopgerelsen med den del, der kan
henfores til rets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der kan henfores til posteringer direkte
pa egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlaegsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede skonomiske levetid, der fastlegges pa baggrund af ledelsens er-
faringer inden for de enkelte forretningsomrader. Goodwill afskrives lineert over afskrivningsperioden,
der udger maksimalt 10 &r og er leengst for strategisk erhvervede virksomheder med en sterk markeds-
position og langsigtet indtjeningsprofil.

Udviklingsprojekter, patenter, licenser og software

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan
henfores til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemforlighed, til-
strekkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan
pavises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsfere eller anvende projektet, indregnes som im-
materielle anlegsaktiver, hvis kostprisen kan opgeres pélideligt, og der er tilstreekkelig sikkerhed for, at
den fremtidige indtjening kan daekke produktions-, salgs-, administrations- samt udviklingsomkostnin-

gerne. @vrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgerelsen, efterhdnden som omkostningerne
atholdes.
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Anvendt regnskabspraksis

Udgifter til keb og udvikling af software indregnes til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger
og nedskrivninger. Kostprisen omfatter direkte og indirekte omkostninger, herunder gager. Software af-
skrives over maksimalt 4 ar.

Patenter og rettigheder males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Patenter afskrives
linezert, dog maximalt over 10 ar.

Immaterielle anlaegsaktiver nedskrives til genindvindingsverdien, safremt denne er lavere end den regn-
skabsmassige vacrdi.

Fortjeneste og tab ved salg af udviklingsprojekter, patenter og licenser opgeres som forskellen mellem
salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmessige vaerdi pa salgstidspunktet. Ge-
vinst eller tab indregnes i resultatopgerelsen under andre drifts-indtegter eller andre driftsomkostninger.

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger, tekniske anleg og maskiner samt andre anlaeg, driftsmateriel og inventar males til
kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tids-
punkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte
omkostninger til materialer, komponenter, underleveranderer og lon.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostpris med tilleeg af opskrivninger og reduceret med eventuel
restveerdi, fordeles lineaert over aktivernes forventede brugstid, der udger:

Bygninger 10 —40 ar
Tekniske anleg og maskiner 4-5ar
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3-6ar

Restvardien af virksomhedens materielle anleegsaktiver revurderes arligt.
Aktiver med en kostpris pd under DKK 25.000 omkostningsfares i anskaffelsesaret.

Afskrivninger indregnes i resultatopgerelsen under henholdsvis produktions-, distributions- samt admi-
nistrationsomkostninger.

Materielle anlaegsaktiver nedskrives til genindvindingsveerdien, sifremt denne er lavere end den regn-
skabsmeassige veerdi.

Fortjeneste og tab ved athandelse af materielle anlegsaktiver opgeres som forskellen mellem salgsprisen
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmeessige veerdi pé salgstidspunktet. Fortjeneste eller
tab indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtagter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrerende anlagsaktiver, hvor selskabet har alle vaesentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), méles ved forste indregning i balancen til laveste verdi af
dagsveerdi og nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvaerdien anvendes
leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller virksomhedens alternative lanerente. Fi-
nansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens evrige anlegsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en geeldsforpligtelse, og leasingydel-
sens rentedel indregnes over kontraktens lebetid i resultatopgerelsen.

Alle gvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og
ovrige lejeaftaler indregnes i resultatopgerelsen over kontraktens lebetid. Selskabets samlede forpligtelse
vedrerende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder males efter indre vardis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder maéles til den forholdsmaessige andel af virksomhedens indre
veerdi opgjort efter koncermens regnskabspraksis med fradrag eller tilleeg af urealiserede koncerninterne
avancer eller tab og med tilleeg eller fradrag af resterende vaerdi af positiv eller negativ goodwill opgjort
efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter
den indre vardis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmaessige veerdi overstiger kostpri-
sen.

Andre verdipapirer og kapitalandele

Barsnoterede vaerdipapirer og kapitalandele, indregnet under anleegsaktiver, males til amortiseret kost-
pris.

Vardiforringelser af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle og materielle anlegsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede
virksomheder vurderes érligt for indikationer pa verdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskriv-
ning.

Foreligger der indikationer pa vardiforringelser, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsveerdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmaessige veaerdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger méles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere veerdi.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjelpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillaeg af hjem-
tagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede faerdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer, hjelpe-
materialer, direkte len og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger inde-
holder indirekte materialer og len samt vedligeholdelse af og afskrivning pé de i produktionsprocessen
benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.
Léneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.
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Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationsvardien for varebeholdninger opgeres som salgssum med fradrag af feerdiggerelsesom-
kostninger og omkostninger, der atholdes for at effektuere salget, og fastsettes under hensyntagen til
omszttelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender méles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imedegaelse af forventede tab efter
individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgreensningsposter

Periodeafgransningsposter, indregnet under aktiver, omfatter primeert forudbetalte omkostninger til for-
sikringer samt abonnementer vedrerende efterfalgende regnskabsar.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre veerdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre veerdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i til-
knyttede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller eendring i regnskabsmaessige
sken.

Reserven kan ikke indregnes med negative belgb.
Udbytte

Foreslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse p& den ordinere general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en seerskilt post
under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte acon-
toskatter.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede gasldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmaessig og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af
midlertidige forskelle vedrerende ikke-skattemeessige afskrivningsberettiget goodwill og kontorejen-
domme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstaet pa anskaffelsestidspunktet uden at have
effekt pé resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfeelde, hvor opgerelse af skatteveerdien kan foretages
efter alternative beskatningsregler, méles udskudt skat p& grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet
henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudete skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremferselsberettigede skattemeessige underskud, ind-
regnes med den verdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig ind-
tjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og
jurisdiktion.
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Anvendt regnskabspraksis

Der foretages regulering af udskudt skat vedrerende foretagne elimineringer af urealiserede koncernin-
terne avancer og tab.

Udskudt skat méles pd grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-
dagens lovgivning vil vare galdende, nar den udskudte skat forventes udlest som aktuel skat. Andring i
udskudt skat som felge af @ndringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser m.v. Hensatte forpligtel-
ser indregnes, nér selskabet som folge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse,
og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medfere et forbrug af selskabets gkonomiske res-
sourcer. Hensatte forpligtelser males til nettorealisationsvardi eller til dagsveerdi. Hvis opfyldelsen af
forpligtelsen tidsmaessigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, males forpligtelsen til dagsvaerdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden pa 1-3 4r.
De hensatte garantiforpligtelser males og indregnes pa baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.
Gealdsforpligtelser

Geld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter indregnes ved 18noptagelse til det modtagne provenu efter
fradrag af aftholdte transaktionsomkostninger. I efterfalgende perioder males de finansielle forpligtelser
til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede vaerdi ved anvendelse af den effektive rente, séle-
des at forskellen mellem provenuet og den nominelle veerdi indregnes i resultatopgerelsen over laneperi-
oden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pa finansielle leasing-
kontrakter.

Ovrige geldsforpligtelser méles til nettorealisationsveerdi.

Pengestromsopgorelse

Pengestramsopgerelsen viser koncernens pengestremme fordelt pa drifts-, investerings- og finansierings-
aktivitet for &ret, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved 4rets begyndelse og slutning.

Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestromme fra driftsaktivitet opgeres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante
driftsposter, @ndring i drifiskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestremme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af virksomheder
og aktivitet samt keb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anleegsaktiver.
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Anvendt regnskabspraksis

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestromme fra finansieringsaktivitet omfatter andringer i sterrelse eller ssmmensetning af selskabets
aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af 1an, afdrag pa rentebarende gald samt
betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede veerdipapirer, som uden hindring kan omsattes
til likvide beholdninger, og hvorpa der kun er ubetydelige risici for veerdieendringer.

Segmentoplysninger

Angivelse af segmentoplysninger vil efter ledelsens opfattelse kunne medfere betydelig konkurrence-
massig skade for LINAK, da man saledes vil veere i stand til udlede direkte markedsandele. Under hen-
visning til &rsregnskabslovens § 96 stk. 1, er der séledes for indevaerende regnskabsar ikke angivet seg-
mentoplysninger.

Nagletal
De i hoved- og negletalsoversigten anferte nogletal er beregnet saledes:

Resultat af primeer drift x 100
Nettoomsetning

EBIT Margin

Koncernens andel af drets resultat x 100
Nettoomsatning

Resultatgrad

Investering i imm. og mat. anlaegsaktiver x 100
Nettoomsatning

Nettoinvesteringsprocent

Omsaetningsaktiver x 100
Kortfristet geeld

Likviditetsgrad

Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser, ultimo x 100
Passiver i alt, ultimo

Egenkapitalandel (soliditet)

Koncernens andel af drets resultat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Egenkapitalforrentning

Nogletal, der fremgar af Den Danske Finansanalytikerforenings " Anbefalinger og Nogletal", er beregnet
i overensstemmelse hermed.
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Resultatopgerelse for 2018/19

Moderselskab
2018/19 2017/18
(t.kr.) (t.kr.)
2.655.495 2.485.448
-2.031.401 -1.811.968
624.094 673.480
-94.967 -111.139
-79.871 -89.588
449.256 472.753
116.668 93.652

-511 -99
565.412 566.307
154.253 165.118
26.666 8.627
-804 -8.659
745.527 731.393
-131.617 -125.456
613.910 605.937

Nettoomszetning
Produktionsomkostninger
Bruttoresultat
Distributionsomkostninger

Administrationsomkostninger

Resultat af ordinger primeer drift
Andre driftsindtegter

Andre driftsomkostninger

Resultat af primeer drift

Indteegter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder

Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger

Resultat for skat
Skat af arets resultat

Arets resultat

Koncern
Note 2018/19 2017/18

(t.kr.) (t.kr)
4.119.670 3.801.675
1,2 -2.775.063 -2.427.166
1.344.607 1.374.509
1,2 -367.770 -377.271
1,2,3 -207.071 -207.555
769.765 789.683
686 2.612
-574 -188
769.877 792.107
0 0
4 28.850 9.905
5 -5.099 -19.229
793.628 782.782
6 -178.873 -175.877
614.755 606.905
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Balance pr. 30. juni 2019

Moderselskab
2018/19 2017/18
(tkr.) (tkr)

23.407 26.918

0 0

0 0

23.407 26918
362.826 371.280
248.753 194.758
55.708 45.002
667.287 611.040
681.653 580.874
162.806 179.902
15 21
844.473 760.797
1.535.167 1.398.755
218.319 150.427
10.965 19.664
44.409 42.752
273.693 212.843
42.085 29.493
590.226 598.011
9.404 6.547

0 0

16.661 16.360
658.376 650.411
560.694 421.898
1.492.763 1.285.151
3.027.930 2.683.906

AKTIVER

Anlzaegsaktiver

Immaterielle anleegsaktiver

Software
Patenter og rettigheder
Goodwill

Materielle anlaegsaktiver

Grunde og bygninger

Tekniske anlaeg og maskiner

Andre anleeg, driftsmateriel og inventar

Finansielle anlaegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Andre verdipapirer og kapitalandele

Anlaegsaktiver i alt

Omsztningsaktiver

Varebeholdninger

Révarer og hjelpematerialer
Varer under fremstilling
Fremstillede faerdigvarer og handelsvarer

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Andre tilgodehavender

Udskudte skatteaktiver
Periodeafgraensningsposter

Likvide beholdninger
Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

Note

12

Koncern
2018/19 2017/18
(t.kr.) (t.kr)

24.222 27.347
13 27

0 848

24.235 28.222
580.617 585.886
331.243 271.185
90.214 73.875
1.002.073 930.947
0 0

0 0

2.630 2274
2.630 2.274
1.028.938 961.443
335934 265.028
13.833 22.619
366.366 340.383
716.133 628.030
659.494 633.392
0 32.463

16.520 13.727
14.955 15.548
17.874 18.408
708.843 713.538
722.322 541.902
2.147.298 1.883.470
3.176.236  2.844.913
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Balance pr. 30. juni 2019

Moderselskab
2018/19 2017/18
(t.kr.) (t.kr.)

100.000 100.000
503.379 417.506
1.409.726 1.179.232
300.000 300.000
2.313.106 1.996.738
0 0
2.313.106 1.996.738
45.276 38.959
35.984 26.964

0 0

81.260 65.923

0 0

0 0
191.173 156.796
31.673 33.081
130.473 132.533
122.463 118.016
157.783 180.821
633.564 621.245
633.564 621.245
3.027.930 2.683.906

PASSIVER

Egenkapital

Aktiekapital

Reserve for nettoopskrivning efter
den indre vaerdis metode

Overfort resultat

Foreslaet udbytte

Egenkapital henfort til kapitalejere af
moderselskabet

Minoritetsinteresser
Egenkapital

Hensatte forpligtelser

Hensettelser til udskudt skat
Hensaettelse til garantiforpligtelser
Ovrige hensattelser

Geeldsforpligtelser

Langfristede geeldsforpligtelser
Ovrig langfristet gaeld

Kortfristede gaeldsforpligtelser
Leveranderer af varer og tjenesteydelser
Geeld til tilknyttede virksomheder

Geeld til koncernforbundne virksomheder
Selskabsskat

Anden geeld

Geldsforpligtelser i alt

PASSIVER I ALT

Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Resultat disponering
Efterfolgende begivenheder
Naertstiende parter

Note

10

11

12
13

14

15
16
17
18

Koncern
2018/19 2017/18
(t.kr.) (tkr)

100.000 100.000

0 0
1.913.105 1.596.738
300.000 300.000
2.313.105 1.996.738
2.851 2.069
2.315.956 1.998.807
43.146 32.821
44.145 33.608
6.217 5.653
93.509 72.082
55 56

55 56
265.164 248.991
0 0
130.473 132.533
124.517 116.402
246.563 276.043
766.716 773.968
766.771 774.024
3.176.236  2.844.913
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Egenkapitalopgerelse

Nettoop- Egenkapital
skrivning henfort
efter til
indre kapitalejere
veerdis Overfort  Foresldet af moder- Minoritets-
Aktiekapital metode  overskud  udbytte  selskabet interesser I alt
Moderselskab (t.kr.)
Egenkapital 1. juli 2018 100.000 417.506 1.179.233  300.000 1.996.738 0 1.996.738
Korrektion vedr. tidligere ar 0 0 0 0 0
Udloddet udbytte 0 0 0 -300.000 -300.000 0 -300.000
Valutakursregulering vedr.
tilknyttede virksomheder 0 2.456 0 0 2.456 0 2.456
Arets resultat 0 83.417  230.493  300.000 613.910 0 613910
Egenkapital 30. juni 2019  100.000 503.380 1.409.726  300.000 2.313.105 0 2.313.105
Koncern (t.kr.)
Egenkapital 1. juli 2018 100.000 0 1.596.738  300.000 1.996.738 2.069 1.998.807
Korrektion vedr. tidligere ar 0 0 0 0 0
Udloddet udbytte 0 0 0 -300.000 -300.000 0 -300.000
Valutakursregulering 0 0 2.456 0 2.456 -62 2.394
Arets resultat 0 0 313910 300.000 613.910 845  614.755
Egenkapital 30. juni 2019  100.000 0 1.913.105 300.000 2.313.105 2.851 2.315.956
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Pengestromsopgorelse
Moderselskab Koncern
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
(tkr.) (t.kr) (t.kr.) (t.kr.)
745.527 731.393 Arets resultat for skat 793.628 782.782
Heraf andel i tilknyttede virksomheders
-154.253 -165.118 resultat efter skat 0 0
93.570 65.399 Afskrivninger m.m. 135.230 98.973
-60.850 -6.190 Andringer i varebeholdninger -88.102 -100.093
-7.966 -18.774 Andringer i tilgodehavender 4,103 -79.283
-222.129 63.278 Andringer i kreditorer og anden geeld -245.368 98.769
9.020 1.802 ZEndringer i garanti- og gvrige henszttelser 11.102 897
-120.853 -123.673 Betalt selskabsskat -159.840 -171.995
282.067 548.116 Pengestrom fra driftsaktivitet 450.752 630.050
-2.796 -10.997 Immaterielle anleegsaktiver -3.444 -11.143
-143.510 -152.968 Materielle anleegsaktiver -198.925 -290.663
73.033 2.531 Finansielle anlegsaktiver -355 -339
-73.273 -161.434 Pengestrem til investeringsaktivitet -202.725 -302.145
Fremmed finansiering:
0 -19.243 Andringer i langfristet geeld -1 -20.963
Kapitalejeren:
-70.000 ~-300.000 Udbetalt udbytte -70.000 -300.000
-70.000 -319.243 Pengestrem fra finansieringsaktivitet -70.001 -320.963
138.794 67.439 Arets pengestrom 178.026 6.942
Ikke likvide bevaegelser 2.394 -7.337
421.898 354.459 Likvide beholdninger og kreditinstitutter primo 541.902 542.297
LIKVIDE BEHOLDNINGER OG
560.693 421.898 KREDITINSTITUTTER ULTIMO 722.322 541.902
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2

3

Noter (t.kr.)

Moderselskab Koncern
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
Personaleomkostninger
Gager og lenninger 525.358 524.459 848.163 816.138
Pensioner 44,785 39.975 84.913 74.431
Andre omkostninger til social sikring 9.415 7.924 39.970 37.591
579.558 572.358 973.046 928.160
Gennemsnitligt antal medarbejdere 1.189 1.099 2.322 2.166
I personaleomkostninger indgér gager og pensioner til modervirksomhedens direktion, samt honorar
til bestyrelsen med 3.727 t.kr. (2017/18: 4.119 tkr.)
Af- og nedskrivninger
Immaterielle anlaegsaktiver 6.306 1.715 7.431 3.106
Materielle anlaegsaktiver 87.263 63.684 128.403 95.894
93.570 65.399 135.834 98.999
Indgér saledes i resultatopgerelsen:
Produktion 72.807 51.463 99.871 71.965
Distribution 10.381 6.968 22.601 17.980
Administration 10.381 6.968 13.362 9.054
93.570 65.399 135.834 98.999
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor
PwC
Revision 437 297 2.422 2.142
Skat 283 118 487 633
Andre erkleringsopgaver med sikkerhed 0 0 69 48
Andre ydelser 37 74 231 428
757 489 3.209 3.251
Dvrige
Revision 0 0 116 101
Skat 0 0 477 175
Andre erkleringsopgaver med sikkerhed 0 0 16 70
Andre ydelser 0 0 300 134
0 0 909 480
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5

6

Noter (t.kr.)

Finansielle indtaegter

Renteindtagter tilknyttede virksomheder
Valutakursgevinster
Andre finansielle indtegter

Finansielle omkostninger
Valutakurstab
Andre finansielle omkostninger

Skat af ordinzert resultat

Aktuel skat
Regulering af tidligere ars skat
Udskudt skat

Moderselskab Koncern
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18

3.717 2.623 0 0
16.772 0 19.069 348
6.177 6.004 9.780 9.556
26.666 8.627 28.850 9.905
0 7.814 2.848 16.970
804 845 2.251 2.259
804 8.659 5.099 19.229
125.300 119.894 166.343 168.254
0 0 1.738 -358
6.317 5.562 10.791 7.980
131.617 125.456 178.873 175.877
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Noter (t.kr.)

7 Immaterielle anlzegsaktiver - moderselskab

Kostpris:

Samlet anskaffelsessum primo
Tilgang i aret
Afgang i aret til anskaffelsespriser

Samlet anskaffelsessum ultimo

Afskrivninger:

Samlede afskrivninger primo
Afskrivninger i dret
Afskrivning pa solgte aktiver

Samlede afskrivninger ultimo

Bogfert veerdi ultimo

7 Immaterielle anleegsaktiver - koncern

Kostpris:

Samlet anskaffelsessum primo
Valutakursregulering af anskaffelsessum
Tilgang i &ret

Afgang i dret til anskaffelsespriser

Samlet anskaffelsessum ultimo

Afskrivninger:

Samlede afskrivninger primo
Valutakursregulering af afskrivninger
Afskrivninger i aret

Afskrivning pa solgte aktiver

Samlede afskrivninger ultimo

Bogfoart veerdi ultimo

Patenter /
Software Rettigheder
44,389 36.225
2.796 0
0 0
47.185 36.225
17.471 36.225
6.306 0
0 0
23.778 36.225
23.407 0
Patenter /
Software Rettigheder Goodwill
51.336 36.834 36.191
-87 1 1
3.442 0 0
-2 0 0
54.689 36.835 36.192
23.989 36.807 35.342
-89 1 2
6.568 14 848
-2 0 0
30467 36.823 36.192
24.222 13 0
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8

Noter (t.kr.)

Materielle anlzegsaktiver - moderselskab

Kostpris:

Samlet anskaffelsessum primo
Tilgang i aret
Afgang i dret til anskaffelsespriser

Samlet anskaffelsessum ultimo

Afskrivninger:

Samlede afskrivninger primo
Afskrivninger i aret
Afskrivning p4 solgte aktiver

Samlede afskrivninger ultimo

Bogfort veerdi ultimo

Materielle anleegsaktiver - koncern

Kostpris:

Samlet anskaffelsessum primo
Valutakursregulering af anskaffelsessum
Overforsel

Tilgang i aret

Afgang i ret til anskaffelsespriser

Samlet anskaffelsessum ultimo

Afskrivninger:

Samlede afskrivninger primo
Valutakursregulering af afskrivninger
Afskrivninger 1 dret

Afskrivning pa solgte aktiver

Samlede afskrivninger ultimo

Bogfert verdi ultimo

Tekniske Andre anlag,

Grunde og anleg og driftsmateriel
bygninger maskiner og inventar
495.879 597.528 72.621
3.323 109.944 30.243

0 -6.674 -943

499.202 700.797 101.920
124.599 402.769 27.619
11.777 55.949 19.537

0 -6.674 -944

136.377 452.044 46.212
362.826 248.753 55.708
Tekniske Andre anlaeg,

Grunde og anlaeg og driftsmateriel
bygninger maskiner og inventar
784.981 784.574 160.278
3.723 2.836 523

0 0 0

10.313 137.729 47.124

0 -6.964 -7.395

799.017 918.176 200.530
199.095 513.389 86.403
582 1410 290

18.724 79.085 30.594

0 -6.950 -6.971

218.400 586.933 110.316
580.617 331.243 90.214
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Noter (t.kr.)

9 Finansielle anlaegsaktiver - moderselskab

Kostpris:

Samlet anskaffelsessum primo
Tilgang
Afgang

Samlet anskaffelsessum ultimo

Veardireguleringer:

Verdireguleringer primo
Valutakursregulering af udenlandske
virksomheder m.v.

Qvrige reguleringer

Avrets resultat efter skat

Udbytte

Vardireguleringer ultimo

Regnskabsmassig veerdi ultimo

9 Finansielle anlaegsaktiver - koncern

Kostpris:

Samlet anskaffelsessum primo

Valutakursregulering af udenlandske
virksomheder m.v.

Avrets tilgang
Arets afgang

Samlet anskaffelsessum ultimo

Verdireguleringer:

Veardireguleringer primo
Valutakursregulering af udenlandske
virksomheder m.v.

Ovrige reguleringer
Veerdireguleringer ultimo

Regnskabsmaessig vaerdi ultimo

Kapitalandele Andre vardi-
i tilknyttede papirer og
virksomheder kapitalandele

163.368 2.325

14.905 0
0 0
178.273 2.325
417.506 -2.304
2.456 0

0 -6
154.253 0
-70.836 0
503.380 -2.310
681.653 15

Andre veerdi-
papirer og

kapitalandele

4.695

25
384
41

5.063
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11

12

13

Noter (t.kr.)
Moderselskab Koncern
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18

Aktiekapital
Bestar af 10 aktier 4 nominel 10 mio. kr.
Minoritetsinteresser
Minoritetsinteresser primo 2.069 1.077
Kursregulering af egenkapital primo m.v. -62 23
Tilgang i drets lob 0 0
Ovrige reguleringer 0 0
Andel af arets resultat 845 969
Minoritetsinteresser ultimo 2.851 2.069
Udskudt skat
Udskudt skat primo 38.959 33.396 17.273 9.258
Kursregulering primo m.v. 0 0 127 35
Arets udskudte skat 6.317 5.562 10.791 7.980
Udskudt skat ultimo 45.276 38.959 28.191 17.273
Er indregnet sdledes i balancen:
Udskudt skat under aktiver 0 0 14.955 15.548
Udskudt skat under hensatte forpligtelser 45.276 38.959 43.146 32.821

45.276 38.959 28.191 17.273
Udskudt skat vedrerer:
Anlegsaktiver 48.698 41.837 65.804 55.216
Omsetningsaktiver 0 0 -24.647 -26.676
Hensatte forpligtelser 2.876 2.968 -2.778 -2.951
Geldsforpligtelser -6.298 -5.847 -10.188 -8.317

45,276 38.959 28.191 17.273
Hensatte forpligelser
Hensatte forpligtelser, der for-
falder efter 5 ar fra regnskabsirets udleb 7.197 5.393 10.072 7.852

30



Noter (t.kr.)

14 Skyldig selskabsskat

Skyldig selskabsskat primo
Kursregulering primo m.v.
Arets aktuelle skat

Regulering af tidligere &rs skat
Betalt selskabsskat i aret

Skyldig selskabsskat ultimo

Er indregnet saledes i balancen:

En del af andre tilgodehavender
Skyldig selskabsskat

15 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Operationelle leasingforpligtelser

Udlgb indenfor 1 4r
Udleb mellem 1 og 5 ar

Modervirksomheden indgér i sambeskatning med dens danske dattervirksomhed og modervirksomheder.

Moderselskab Koncern
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
118.016 121.795 116.402 120.536
0 0 135 425
125.300 119.895 166.343 168.254
0 0 1.738 -333
-120.853 -123.673 -158.716 -172.480
122.463 118.016 125.902 116.402
0 0 -1.386 0
122.463 118.016 124.517 116.402
122.463 118.016 125.902 116.402
3.493 3.419 16.115 14.488
918 607 41.710 29.918
4411 4.026 57.825

44.406

Selskaberne hafter ubegraenset og solidarisk for danske kildeskatter pa udbytte, renter og royalties
indenfor sambeskatningen. Koncernen som helhed hafter ikke over for andre.

Koncernens danske selskaber hzfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

LINAK A/S er part i enkelte labende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse

retssager ikke vil pavirke koncernens ekonomiske stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser,

der er indregnet i balancen pr. 30. juni 2019,
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Noter (t.kr.)
Moderselskab Koncern
2018/19 2017/18 2018/19 2017/18
16 Resultat disponering

Foreslaet udbytte 300.000 300.000 0 0
Reserve for nettoopskrivning
efter indre vaerdis metode 83.417 103.022 0 0
Minoritetsaktionerers andel af
tilknyttede virksomheders resultat 0 0 845 969
Overfort resultat 230.493 202.914 613.910 605.937

613.910 605.937 614.755 606.905

17 Efterfelgende begivenheder

Der er ikke indtruffet efterfolgende begivenheder, der vaesentligt pavirker koncernens skonomiske forhold.

18 Neertstiende parter

Bestemmende indflydelse
Bent Jensen, 6430 Nordborg - Hovedaktionzr

‘I'ransaktioner

Alle transaktioner med nzrtstdende parter i &rsregnskabet er gennemfort pa markedsvilkar.
Der afgives séledes ikke yderligere oplysninger om transaktioner med nertstdende parter

1 henhold til &rsregnskabsloven §98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgér i koncernrapporterne for moderselskaberne:

LINAK Holding A/S, Smedevenget 8, 6430 Nordborg
BL Holding 2012 ApS, Smedevanget 8, 6430 Nordborg
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